ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2020
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA Nº 41/2020

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob nº
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por sua
Prefeita Municipal Sra. NEUSA KLEIN MARASCHINI, inscrita no
CPF sob número 825.056.329-87 no uso das atribuições de seu
cargo e, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 3.931/01, e, as demais normas legais aplicáveis, de
acordo com o resultado da classificação das propostas
apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº 05/2020, RESOLVE, registrar o preço da empresa
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA Pessoa
Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua José Bonifácio, nº 265,
Bairro Centro, Barão de Cotegipe, Rio Grande do Sul, CEP 99.740-
000, inscrita no CNPJ nº 18.274.923/0001-05, neste ato
representada pelo seu Representante Legal o Senhor  CLEITON
CESAR LONGO, portador da Carteira de Identidade n°
1081236141 e CPF n° 006.225.880-01, de acordo com a
classificação por ela alcançada, observadas as condições do edital
que integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas
cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Suprimir da ata de registro de preços original o item nº 40, a pedido da
empresa, pela impossibilidade de fornecimento do item caso este seja solicitado
pelo município, devido a indisponibilidade do item no mercado:

Item Quant. Und. Especificação dos Produtos Marca
R$

Unt.

R$

Total

40 203 UN

8530 - Respirador/máscara
semifacial PFF2 com carvão ativado
Respirador/máscara semifacial
PFF2 com carvão ativado, com ou
sem válvula de exalação, para
proteção de concentração de odores
incômodos, fumos, partículas
tóxicas, bioaerosóis, pós e névoas,
com duplo elástico, diversas cores,
com certificado de aprovação.

CAMPER/CA
38943

1,69 343,07

Total 343,07

1.2. Sendo que o valor suprimido ficou em R$ 343,07 (Trezentos e quarenta e três
reais e sete centavos).

2. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
41/2020 permanecem inalteradas.

Município de Peritiba, SC., 12 de maio de 2020.

________________________________
NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal

_________________________________________________
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Contratada

___________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

______________________________
DÂNDARA LUISA BAZZEI

Testemunha

___________________________________
IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT

Fiscal do Contrato

__________________________________
LUANA CAROLINA SCHARDONG

Fiscal do Contrato

___________________________________
FABIANO LUIZ RIFFEL

Fiscal do Contrato

___________________________________
JOSÉ ORIDES DE BRITO

Fiscal do Contrato

___________________________________
LIZIANE KLEIN GAERTNER

Fiscal do Contrato

___________________________________
GRACIELI DENISE WUADEN

Fiscal do Contrato